
MINISTERIO DE SANIDAD

Propuesta de Autorización de gasto - Plurianual
Ejercicio presupuestario: 2024
Expediente número: 202407PA0002
Aplicación presupuestaria: 26   Ministerio de Sanidad

07   D.G. DE SALUD PÚBLICA

313B   Salud Pública, Sanidad Exterior y Calidad
Concepto: 22706   Estudios y trabajos técnicos
Programa:
C. Coste:
Servicio:
Sección:

SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL EUROSImporte en euros:  644.000,00

Interesado:
Cesionario:

SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL EUROSTOTAL LÍQUIDO:  644.000,00
Objeto del gasto:

Documentos que se adjuntan:
Acuerdode inicio del expediente y Memoria justificativa del gasto, Documentos contables R 
A de ejercicios corriente y posteriores, Informe del valor estimado. Informe de insuficien
cia de medios Informe favorable de la Abogacía del Estado. PCAP. PPT

Secretario de Estado de Sanidad
PD Orden SND/1298/2022, de 22 dic.
BOE (28/12/22) Director General 
de Salud Pública y Equidad en Salud

Fdo.: Pedro Gullón Tosio

Propuesto: Autorizado:Intervenido:

Director del Centro de Alertas y
Emergencias Sanitarias

Fdo.: SIMON SORIA, FERNANDO

 161.000,00
 241.500,00
 241.500,00

2024
2025
2026

CIENTO SESENTA Y UN MIL EUROS
DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL QUINIENTOS EUROS
DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL QUINIENTOS EUROS

Se propone la aprobación del gasto y del expediente de contratación(art.117 Ley 9/2017):  "Servicio de un trabajo técnico sobre vigilancia entomológica
en aeropuertos y puertos de mosquitos invasores y competentes en la transmisión de enfermedades y vigilancia de la exp nsiónen España de
dichosvectores"disponiendo la apertura del procedimiento de adjudicación

Observaciones:
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MINISTERIO DE SANIDAD

SECCIÓN 26   Ministerio de Sanidad 

EJERCICIO ORGÁNICA PROGRAMA DESCRIPCIÓN ECONÓMICA IMPORTEECONÓMICA

2024
2025
2026

2607
2607
2607

313B
313B
313B

 161.000,00
 241.500,00
 241.500,00

1
2
3

22706
22706
22706

Estudios y trabajos técnicos
Estudios y trabajos técnicos
Estudios y trabajos técnicos

Total aplicaciones:  644.000,00

ANEXO DE APLICACIONES
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